

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

TF. 4921 8700
Fax. 4921 8750
www.kallermann.dk

Købmand Herman Rasch & Hustrus Fond

Ole Rømers Vej 4
3000 Helsingør

CVR-nr. 11 64 87 70

Årsrapport 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 19.09.19



Dirigent



Morison KSi
Independent member

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Bestyrelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Bestyrelsens beretning	5
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse for 2018/19	14
Balance pr. 30. april 2019	15
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	16
Noter	17

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Købmand Herman Rasch & Hustrus Fond Ole Rømers Vej 4 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 11 64 87 70
	Regnskabsperiode: 1. maj 2018 - 30. april 2019
Bestyrelse	David Harald Fritsche Birgitte Andersen Anne B. Rasch
Revisor	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 30 19 52 64

BESTYRELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2018 - 30. april 2019 for Købmand Herman Rasch & Hustrus Fond.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2018 - 30. april 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at beretningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Helsingør, den 18. juli 2019

Bestyrelse

David Harald Fritsche



Birgitte Andersen

Anne B. Rasch

David Fritsche

Anne B. Rasch

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING**Til ledelsen i Købmand Herman Rasch & Hustrus Fond****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Købmand Herman Rasch & Hustrus Fond for regnskabsåret 1. maj 2018 - 30. april 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2018 - 30. april 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

Hovedaktivitet

I lighed med tidligere år har fondens væsentligste aktivitet bestået i administration af fondens formue.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 68.356 kr., hvilket ledelsen anser for mindre tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 8.856.002 kr. pr. 30. april 2019.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

MANGLER UDFYLDELSE JF. ÅRL § 77b

BESTYRELSESBERETNING**Redegørelse for god fondsledelse**

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Bestyrelsen forestår alene ekstern kommunikation, jf. bestemmelse herom i forretningsordenen.	
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Bestyrelsen evaluerer løbende såvel overordnet strategi som uddelingspolitik – alt i overensstemmelse med fundatsens bestemmelser herfor.	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Bestyrelsesformanden organiserer og sørger for, at der sker indkaldelse til bestyrelsesmøder, ligesom han leder disse, jf. fundatsens og forretningsordenenes bestemmelser herom.	

BESTYRELSESBERETNING

<p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	<p>Bestyrelsen vil følge dette, såfremt det skulle blive aktuelt.</p>	
<p>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</p>		
<p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>		<p>Fundatsen fastlægger kriterierne for medlemskab af bestyrelsen samt minimumsantallet af medlemmer.</p>
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>		<p>Fundatsen har en særligt beskrevet retningslinje for udpegning af medlemmer og disses suppleanter.</p>
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>		<p>Der henvises til svar under pkt. 2.3.2.</p>

BESTYRELSESBERETNING

<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none">• den pågældendes navn og stilling,• den pågældendes alder og køn,• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,• medlemmets eventuelle særlige kompetencer,• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusiv ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,• hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og• om medlemmet anses for uafhængigt.	Der redegøres for de omhandlede forhold i ledelsesberetningen.	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>		

BESTYRELSESBERETNING

2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.	Bestyrelsen arbejder på at opnå en rimelig repræsentation af uafhængige medlemmer.	
<p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none">· er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,· inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,· inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,		

BESTYRELSESBERETNING

<ul style="list-style-type: none"> · er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor. · har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år. · er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær. · er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller · er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
<p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>		Fundatsen har en særlig beskrevet tidsubestemt udpegningsperiode for bestyrelsesmedlemmer.
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>		Fundatsen har ikke fastsat regler for aldersgrænser.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
<p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>		<p>Der er ikke fastlagt en bestemt årlig evalueringsproces for de enkelte bestyrelsesmedlemmer.</p> <p>Der henvises til fundatsens bestemmelser om bestyrelsesmedlemmer, disses valg og funktionsperiode.</p>

BESTYRELSESBERETNING

<p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>	<p>Der er ikke ansat direktion eller administration.</p>	
<p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p>	<p>Aflønning af bestyrelsens medlemmer sker med et fast beløb.</p> <p>Der er ikke ansat en direktion.</p>	
<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.</p>		<p>Omkostning til bestyrelsens aflønning fremgår af resultatopgørelse og noter, idet bemærkes, at der ikke er andre ansatte.</p> <p>Der har ikke været afholdt andre særskilt lønninger/vederlag til medlemmer af bestyrelsen.</p>

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre eksterne omkostninger		-81.969	-76.434
Personaleomkostninger	1	-66.000	-66.000
Resultat af ordinær drift		-147.969	-142.434
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-4.112	-6.584
Finansielle indtægter	2	191.391	215.591
Finansielle omkostninger	3	-135.458	-556.825
Ordinært resultat før skat		-96.148	-490.252
Skat af årets resultat	4	27.792	-6.390
ÅRETS RESULTAT		-68.356	-496.642
Resultatdisponering:			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-126.679	-563.407
Uddelinger		256.884	447.769
Overført resultat		-198.561	-381.004
		-68.356	-496.642

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 30. APRIL 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
AKTIVER			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		326.167	330.279
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.513.045	2.463.770
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	<u>2.839.212</u>	<u>2.794.049</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT			
		<u>2.839.212</u>	<u>2.794.049</u>
Andre tilgodehavender		54.118	25.526
Tilgodehavender i alt		<u>54.118</u>	<u>25.526</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.429.015	5.655.891
Værdipapirer og kapitalandele i alt		<u>5.429.015</u>	<u>5.655.891</u>
Likvide beholdninger		610.657	782.776
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT			
		<u>6.093.790</u>	<u>6.464.193</u>
AKTIVER I ALT			
		<u>8.933.002</u>	<u>9.258.242</u>
PASSIVER			
Grundkapital		723.275	723.275
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.787.608	6.914.287
Overført resultat		1.345.119	1.543.680
EGENKAPITAL I ALT		<u>8.856.002</u>	<u>9.181.242</u>
Anden gæld		77.000	77.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>77.000</u>	<u>77.000</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT			
		<u>77.000</u>	<u>77.000</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>8.933.002</u>	<u>9.258.242</u>
Nærtstående parter	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2018/19

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Grundkapital:		
Primo	723.275	723.275
Ultimo i alt	<u>723.275</u>	<u>723.275</u>
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode:		
Primo	6.914.287	7.477.694
Tilgang	0	0
Afgang	-126.679	-563.407
Ultimo	<u>6.787.608</u>	<u>6.914.287</u>
Uddelingsrammen		
Primo	0	0
Tilgang i løbet af regnskabsåret	256.884	447.769
Afgang i løbet af regnskabsåret	-256.884	-447.769
Ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Overført resultat:		
Primo	1.543.680	1.924.684
Afgang	-198.561	-381.004
Ultimo i alt	<u>1.345.119</u>	<u>1.543.680</u>
Egenkapital i alt	<u><u>8.856.002</u></u>	<u><u>9.181.242</u></u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	66.000	66.000
Personaleomkostninger	66.000	66.000
Det samlede vederlag mv. til fondens bestyrelse udgør	66.000	60.000
Bestyrelsen modtager i alt fra andre koncernvirksomheder 51.000	XX.XXX	
Gennemsnitligt antal ansatte	0	0
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	49.275	48.310
Renteindtægter i øvrigt	129.225	167.281
Andre reguleringer af finansielle indtægter	12.891	0
Finansielle indtægter	191.391	215.591
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	0	2
Andre reguleringer af finansielle omkostninger	135.458	556.823
Finansielle omkostninger	135.458	556.823
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-27.792	6.390
Skat af årets resultat	-27.792	6.390
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:		
Kostpris, primo	3.184.511	3.184.511
Kostpris, ultimo	3.184.511	3.184.511
Opskrivninger, primo	-2.858.344	-2.847.648
Årets resultat vedrørende kapitalandele	0	-6.584
Opskrivninger, ultimo	-2.858.344	-2.854.232
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	326.167	330.279

6. Nærtstående parter

Fonden har i året haft renteindtægter på 49.275 kr. til tilknyttede virksomheder. Øvrige transaktioner med nærtstående parter består af ledelsesvederlag.

Mellemværende med tilknyttede virksomheder udgør pr. 30. april 2019:
J.S. Rasch A/S, 2.513.045 kr.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
6. Nærtstående parter, fortsat		
Dattervirksomhed 1:		
Virksomhedens CVR-nr.: 14 73 71 46		
Virksomhedens navn: J.S. Rasch A/S		
Virksomhedens hjemsted: Helsingør		
Ejerandel	52,00%	52,00%
Egenkapital	627.245	636.152
Årets resultat	-7.907	-12.661
7. Eventualforpligtelser		
Ingen.		
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		